1

PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20/2013–SAM01

                          A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público aberto através do
Edital nº 05/2013-SAM01 para as funções de:

• Agente de Manutenção de Automotores (FUNILARIA);
• Agente de Manutenção de Automotores (MECANICA DE MO TOS);
• Agente de Manutenção de Automotores (PINTURA DE VEI CULOS);
• Agente de Manutenção de Automotores (TAPEÇARIA AUTO MOTIVA);
• OPERADOR(A) DE MAQUINA PESADA;
• Técnico(a) de Saúde (PRÓTESE DENTÁRIA);

no uso de suas atribuições legais,

                                                               TORNA PÚBLICO

1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados no concurso público nas funções
supracitadas, para a realização da PROVA PRÁTICA que será aplicada em 06 de Outubro de 2013 .

2- Os nomes, local e horários de apresentação dos candidatos constam do ANEXO ÚNICO

que acompanha o presente edital.

3- Somente prestará a prova prática o candidato que se apresentar dentro do horário
estabelecido no Edital de Convocação e estiver munido do original do documento de identidade com
foto , que permita sua identificação.

4- Os candidatos à função de Operador de Máquina Pesada  deverão se apresentar
munidos do original da Carteira Nacional de Habilitação - Categoria“E” , dentro do prazo de validade,
fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver tal exigência na CNH.

5- Não será permitido ao candidato, sob qualquer pretexto, realizar a avaliação em outra

data ou após o horário estabelecido no edital de convocação.

Guarulhos, 26 de setembro de 2013.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20/2013-SAM0 1

Função: Agente de Manutenção de Automotores (FUNILA RIA)
Local: Departamento de Transportes Internos – Av. Engenheiro Albert Leimer, 635- Taboão
Referência: Travessa da Av. Otavio Braga de Mesquita
Horário de Apresentação – VIDE ESQUEMA ABAIXO

Nome do Candidato Inscr. Documento
Horário de

Apresentação
EZEQUIEL FRANCISCO DE SOUZA 061920 30475146 8 horas

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA  061804 205527462 8 horas

MARCIO DE OLIVEIRA ESTEVES 062381 30417493 10 horas

NORIVALDO DE BARROS SILVA 063341 92630625 10 horas

RAMON DIOGO DE SOUSA 061621 481182287 13 horas

ROGERIO DOS SANTOS MOREIRA 064453 218681720 13 horas

SAMER ADRIANO CARNEIRO 060618 450100418 15 horas

Função: Agente de Manutenção de Automotores (MECANI CA DE MOTOS)
Local: Departamento de Transportes Internos – Av. Engenheiro Albert Leimer, 635- Taboão
Referência: Travessa da Av. Otavio Braga de Mesquita
Horário de Apresentação – VIDE ESQUEMA ABAIXO

Nome do Candidato Inscr. Documento
Horário de

Apresentação
ANDRE BASILIO BARBOSA 064251 257533084 8 horas

ARZENIO MACHADO DOS SANTOS 062035 28835888 8 horas
CARLOS DIAS DA COSTA 064798 438999368 8 horas
DOUGLAS DA SILVA FERNANDES  064003 346354663 8 horas
EDUARDO BORGES 064127 15913058-X 9 horas

EMERSON APARECIDO DE ARCANJO 064152 29354953-9 9 horas
GIATTI BERTOLOTTI DE SOUZA 061657 480831385 9 horas
ILSEMAR OZORIO DE REZENDE 063120 807793 9 horas
JANAILTON CARDOZO BARBOZA 062265 18686541 10 horas

JARDEL SOARES FERREIRA 061787 326205007 10 horas
JOAO BATISTA SOUSA FREITAS 062285 426512613 10 horas
JOÃO IVANESIO ALVES DE MELO 064538 229086871 10 horas
LAÉCIO ALCÂNTARA SILVA 060999 507972788 11 horas

MARCO ANTONIO FERREIRA 061764 26174141 11 horas
MARCOS GABRIEL DE JESUS 060718 339479334 11 horas
NICHOLAS ANDREAS MACARIO ZINK 062847 439729580 11 horas
RAFAEL DE ARAUJO LAVRAS 063380 351050450 13 horas

RENATO LUIZ OLIVEIRA LIMA 064696 25307969X 13 horas
ROGERIO BARBOSA GONÇALVES DA SILVA  063690 302167377 13 horas
THIAGO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 062498 296085844 13 horas
THIAGO MAIA DE MEDEIROS  062358 350069128 14 horas

VALDEMIR GIL LISBOA 063930 23829218-6 14 horas
VALTER PAULINO FERREIRA 060295 259699950 14 horas
VITOR MENDES GONÇALO 064103 354355387 14 horas
WILIAN GIL PEREIRA GOMES 062982 46736385-7 14 horas

Função: Agente de Manutenção de Automotores (PINTUR A DE VEICULOS)
Local: Local: Departamento de Transportes Internos – Av. Engenheiro Albert Leimer, 635- Taboão
Referência: Travessa da Av. Otavio Braga de Mesquita
Horário de Apresentação – VIDE ESQUEMA ABAIXO

Nome do Candidato Inscr. Documento
Horário de

Apresentação
ALEXANDRE ALVES NIZ 063448 321184853 8 horas

 3

CARLOS ALBERTO SILVEIRA 063198 273332351 8 horas
DAVID AUGUSTO VIDAL NETO 062172 325546915 8 horas
FLAVIO SANTOS CAIROLLI 064862 492897128 8 horas
HÉLIO CARDOSO ROCHA 063961 17419408 10 horas

JAIR CLEITON FERNANDES PENHA 063422 48647887 10 horas
JHONATAS INACIO SILVA BRAGATTI 063793 478548564 10 horas
LUIZ EDUARDO GOMES DE VASCONCELOS 064716 205529033 10 horas
MARCOS MANOEL VIEIRA 063520 50097835-9 13 horas

NINO ZALIM ESPINOZA URDININEA  064307 194663498 13 horas
RENILSON COSTA SILVA 062414 35849761 13 horas
ROMUALDO JOSÉ DA SILVA 061631 250176932 13 horas
TADASHI SIGUIMOTO 062837 78327131 15 horas

VALDEMAR OSVALDO TORRES 062403 241083886 15 horas
VALDIMAR ALVES FLORENCIO 060547 12134658 15 horas
VANDERLEI GOMES MARTINS 062753 21864679 15 horas

Função: Agente de Manutenção de Automotores (TAPEÇA RIA AUTOMOTIVA)
Local: Local: Departamento de Transportes Internos – Av. Engenheiro Albert Leimer, 635- Taboão
Referência: Travessa da Av. Otavio Braga de Mesquita
Horário de Apresentação – VIDE ESQUEMA ABAIXO

Nome do Candidato Inscr. Documento
Horário de

Apresentação
ANTONIO DA COSTA CRUZ 060879 18297720 8 horas

CLEITON LINO LACERDA 063218 40453059-x 9 horas

CRESO DO NASCIMENTO 061993 173282210 10 horas

JOSÉ BATISTA DE ALMEIDA FILHO 061938 8094095-x 11 horas

RODRIGO JOÃO BEZERRA 063936 426437500 13 horas

TIAGO MARTINS DE OLIVEIRA 061248 416971192 14 horas

Função: OPERADOR(A) DE MAQUINA PESADA
Local: Fabrica de Pré-Moldados – Rua Delmiro, 219 –  Jd. Adriana - Guarulhos
Horário de Apresentação – VIDE ESQUEMA ABAIXO

Nome do Candidato Inscr. Documento
Horário de

Apresentação
EDIVALDO BELARMINO TERRA 064573 13181574X 8 horas

EDIVAUDO PONTANEGRA DE LACERDA 062657 36.231.785 - 9 8 horas
JOSE MARQUES DA SILVA 061622 371970556 8 horas
REGINALDO MARCO ANTONIO 061210 221884300 8 horas
VANDERLEI APARECIDO SARTORI 061796 19742431 8 horas

Função: Técnico(a) de Saúde (PRÓTESE DENTÁRIA)
Local: Centro de Especialidades Odontológicas Macedo – CEO Macedo
Rua Michael Andréas Kratz, s/nº - Macedo – Guarulhos
Referência: Próximo à Praça Gilberto Van Mill (conhecida como Praça das Pedras)
Horário de Apresentação – VIDE ESQUEMA ABAIXO

Nome do Candidato Inscr. Documento
Horário de

Apresentação
ADEILZA NUNES MARQUES CARDOSO  062783 25093856-X 8 horas

ADEMIR DE ASSIS VIEIRA 061939 25107531-x 8 horas
ANA CAROLINA AGUIAR 060688 460480911 8 horas
ANA PAULA DOS SANTOS PINHEIRO 060569 566268991 9 horas e 30 minutos

ANTONIO EDVARDO CARVALHO 061492 292089695 9 horas e 30 minutos
DANIELA LAURA GOMES 064489 15828081 9 horas e 30 minutos
DÉBORA CRISTINA VEIGA 064830 293447226 11 horas

DEBORA DE BARROS MENDES 063715 413411394 11 horas
FLAVIO JOSE DE MENEZES 062393 187058581 11 horas
JADERSON ROMÃO DA SILVA 062213 324775350 12 horas e 30 minutos

 4

JOÃO BATISTA DE ARAUJO 062201 564686888 12 horas e 30 minutos
JOSILENE DA COSTA SILVA 063455 29922711x 12 horas e 30 minutos
LUCIANA PEDROSO 061345 34017885-1 14 horas

MARISA NOGUEIRA DE SANTANA DALLA PRIA 061794 307770564 14 horas
OSWALDO DE SOUZA JUNIOR 063284 268318487 14 horas
REINALDO CANHADAS GOMES 062617 174793200 15 horas e 30 minutos

SERGIO OHARA HIGUTI 064470 109715238 15 horas e 30 minutos
VANDERLEI TALAVEIRA CARDOSO 015005 380883806 15 horas e 30 minutos